
Ncni5 
Kapitali thcrneltar 

Krcu II 
Ka pita Ii 

(3) Adresa e shoqerisc per qellimc komunikimi elektronik eshte si vijon:didadenis@icoloud.com 

- 
(2) Adresa e laqes se irucrnetit te shoqerise:didadenis@icoloud.com 

(I) Selia e shoqerise ndodhet ne adrcsen: Zona K·adastrale 3542 .Godina nr. I. kari I parcSukth I 
Ri. DURRES. 

Ncni4: 
Selia 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afate. 

Ncni3: 
Kohezgjatja 

Shoqeriadore kryejcakriviterinc meposhtern: 
I .Tregcti me pakice dhe shumicc tc artikujve clcktrike.hidrosanitarc. dhe te marerialcvc 
te ndcrtimit. import-eksporti i tyre. 
2.Punime elektrike dhe hidraulike.montimi i paisjeve te ketij lloji. 

Neni2: 
Objckti 

• (2) Themeluesi I shoqerise eshte Denis DIDA, I datelindjes 29.03.1980 lindurne Dibcr dhe 
Banucs ne Durres .madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar , me nurner identifikimi 
100329193( . ~ 

(I) Sot.me elate O 1.1 1.2019.u n c .therneluesi 011ak i Vetern.kam krijuar nje shoqeri me 

pergjcgjesi te kufizuarme emrin "DIDA & AD" SH.P.K 

Nenil: 
Data c Thcmelimit.Emrl dhe Thcmelucsit 

Kreul 
The mcli mi, E mri,Objc kri, Kohezg] a tj a.Selia 

TATUTI 1 SHOQERISE 
"DIDA & AD" SH.P.K 
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Ortaku i vetem eshte organi i vetem vendirnrnarres i shoqerise. 

Ortaku i vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshirn te 
statutit sipas mf ve te percaktuara ne ligj. 

Neni8 
Organi Vendimrnarres 

KREUIII 

ORGANETVENDIMMARRESEDHEDRE,JTUESE 

Pjese le kapitalit therneltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegirnie. 

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjes! Le kufizuar e te drejtat qe rrjcdhin pre] Lyre 
mund te fitohen a po kalohen nepermjet: 

a) Komributit ne kapitalin e shoqerise; 
b) shitblerjes: 
c) trashegi mise; 
<;)dhurimit; 
d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj. 

Pjeset e kapitalit therneltar jane lirisht te transferueshrne nderrnjet ortakeve, per-sa nuk 
parashikohet ndryshe ne statut. 

Transfcrim I ikapitalit 

Neni7 

~ 
Zvogelimi i kapitalit lejohet me vendim le Ortakut te Vetem .i cili merr vendim ne tc njejta: 
kushie qe kerkohen per ndryshimin e statutit. 

Ne le gjitha raster zvogelimi prek ortakun ne te njejlen mase ndaj pjeseve le kapitalit qe 
perfaqeson. 

Ncni6: 

Zmadhimi cn1e zvogclimi i kapitalit 

Kapiiali 1 shoqerise mund re zmadhohet ncpermjet nenshkrimevc t.ii.. pjesevc te kapitalit 
rhemeliar per koruributet ne para dhe me ane le kontributeve ne natyte,ncpermjet vcndirnit te 
Ortakut re Vetern. · 

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te 
paluajtshrne apo te dreita). 

shoqerise. 

( I )Kapitali therneltar fillestar I shoqerise eshre I 00.000 (Njcqinrnij) l.eke. 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet c 
tyre te rneposhtme: 
Ortaku vete Denis DIDA zoteruesi I 00 (Njeqind) ne nje kuote te vetmc me vlerc re 

pergjiihshme I 00.000 (Njeqind rnij) Leke qe perben I 00% Le kapitalit theme I tar te 
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Adrninistratoret kane te drejte e deiyrohen te: 
.. a) Kryejne re gjitha veprirnet e administrimit te veprimtarise tregtare le shoqerise, dul<e 

zbatuar politikat trcgrare.te vendosura Ortaku i vetem; 
b) Perfaqesojne shoqerinetregtare; . 
c) Kujdesen per mbajtjen e sakte e le rregullt te dokurnenteve dhe te librave kontabel re. 
shoqerise; · 

NcnilO 
Ko mpetencate Adm i nistra torit. 

(I) Ortaku i vetem erneron nje ose me shurne persona fizike si administrator tc 
shoqerise. A fati i ernerimit, eshre 5 vjet,me te drejte riperteritje. Emeirni i administratoreve 
prodhon efekte pas regjistrimit ne Q.K.R. 
(2) Detyra c Administratorit re vetem i caktohct z.Denis DIOA me numer identifikirni 

I00329193C 

Ncni9 
Administrimi 

~-- 
ndaj e tjera ne procedi met 

a) percaktimin e politikave rregtare le shoqerise; 
b) ndrysh i met e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
cjernerimin e shkarkimin I likuiduesve dhe Le eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) pcrcaktimin e shperblirneve per personat e perrnendur ne shkronjat "c" dhe "f" le 

kesaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga adrninistratoret, perfshire pergaritjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve Le ecurisese veprimrarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise: 
e)zmadhimin dhe zvogelimlne kapitalit; 
f) pjesetimine kuoiave dhe anulirnin e tyre; • g) perfaqesimin . e shoqerise ne gjykate dhe 

admi nistraioreve: 
gj)riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) rnirarimin e rregullave procedural te mbledhjeve; 
i) ceshtje te ijera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku i verem eshte pergjegjes per rnarrjen e vendirneve per shoqerine per ccshije te me poshtrne: 
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Adrninistratori eshtc pcrgjegjes individualisht.ndaj shoqcrisc ose ndaj te treteve.pershkelje re 
ligjevc.pcr shkclje Le staiutii, apo per faje te kryera gjate administrimit tc shoqerise. 
Pasojat c marreveshjeve te pamiratuara nga Ortaku i vetem qe I sjellin dem shoqerise, l 
ngarkohen adrninistratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre 
individuate ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese. 
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise. sipas 
neneve 14, 15. J 7e 18 te ligjit"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administrator! detyroher: 

• I. a)te kryeje detyrate rij te percaktuara ne ligj dhe ne statut ne rnirebesim e ne interesin mete 
mire te shoqerise ne ieresi.duke i kushtuar vemendje te vei;:antc ndikimit te veprimtarise se 
shoqerise ne mjedis; , 

b) tc ushtroje kompetencat qe i nj ihen n~.!igj dhe ne sf a tut vet em per arritjen ·e 
qellimeve le percaktuara ne kero dispozita; 

c) te vleresoje me pergjegjesi 9eshtjeL.per te cila1 merret vendim: 
c;) te parandaloje clhe menjanoje rastet e konfljktit. prczent apo te mundshem. te . 

interesave persona le me ala teshoqerise; 
d) tc ushiroje detyrat e tij me prolesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem. 

2. Administratori.gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerise per 9do veprirn 
ose mosveprim. qe lidhet ne mcnyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, 111~ 

perjashtim te rasteve kur. ne baze te hetimit dhe vleresimit te informacioneve perkatese, 
veprimi ose mosveprimi ~shte kryer ne mirebesim. 
3. Nese administrator vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale. 
sipas pikave I e 2 te ketij neni, eshte I detyruar t'i demshperbl~je shoqerise demet.qe njedhin 
nga krye~ja e shkeljes. si dhe t'i kaloje 9do fitim personal qe ata apo personal e lidhur me ta 
kane realizuar nga kelo eprime te pa rregullta. Adrninistratori ka barren e proves per te 

Nenil I 
Pergjegjesite e Ad ministratorit 

c;)PergaLisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se 
veprirntarise dhe, se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paraqesin keto 
dokurnente perpara Ortaku i vetern per miratim; 
d) Krijojne 11ie system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat.qe kercenojne 
mbarevajtjen e veprinuarise dhe ekzistencen e shoqerise: 
dh)Kryejne regj istrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshrne te shoqerise. sic; parashikohet 
ne ligjin per Qendren Kornbetare re Biznesit; 
e) Raportojne perpara Ortaku te vetem ne lidhje me zbatirnin c politikave tregtare dhe me 
realizimin e veprimeve re posacme me rendesi te vecanie per veprimtarine e thoqerise 
tregtare: 
e)Kryejne detyrat e tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. 
Administratorct jane re detyruar re njoftojen Oriakun e Veiem.nc raster kur: 

-sipas bilancit vjctor a raporaporteve te ndermjetrne financiare, rezulron se ekzisron rreziku qe 
aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim. 
-shoqcria propozon Le shcse a po te disponoje ne menyre tjete raktive, te cilat kanc nje vlere 
me te lane se 5 perqind te aseteve te shoqerise.qe rezulton ne pasqyrat e fund it financiare te 
certifikuara. ~ ·- 
-shoqeria. brenda 2 viteve te para pas regjistrirnit te saj,propozon te blc;je nga nje ortak pasuri. 

qe kane vlere me te larte se 5 perqind tc aseteve te shoqerise.qe rezulton ne pasqyrat e fundit 
[inanciare le certiflkuara. 
Ortaku i Vetem mund Le shkarkoje adrninistratorin ne cdo kohe. 
Padite.qe lidhen me shperblimin e adrninistratorit, ne baze re marredhenieve kontrakiore me 
shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 
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Shperndarja ose prishja e shoqerise mund re behet ne cdo kohe : 
a) K ur mbaron kohezgjaija e parashi kua r ne theme Ii min esaj; 
b) me vcndim le 011aku1 te vetem: 
c) me hapjen e procedurave le falimem irnir: 

Prishja dhe likuiclimi 

Neni14 

Ne perfundim le kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pcrgatit raportin me shkrirn per 
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financier vjetor si· dhe per ate per kontrollet periodike te 
ushtruara. le ci lat eshte I detyruar qe 1 'ja paraqese c dorezoje ne kohe ortakeve per 1 'i 
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

KrcuV 
Prishj a-riorganizi mi I shoqerise 

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje le gjithe dokumentacionin kontabel 1e veprirntarise 
ekonomiko tregtare te shoqerise.ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollct periodike 1e 
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje le tillc i ngarkuar nga 
ana e oriakeve. · 

- 
Ncni 13 

Ekspertet 

Viti Financiar 

Viti linanciar I Shoqerise lillon me l Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashrimisht, viii i 
pare financiar lillon nga datac regjistrirnit le shoqerise ne Qendren Kombetare le Regjistrimit 
dhe rnbyllet me 3 I Dhjetor. 

Neni 12 

KreulV 
Viti financiar-ekspertet 

Paditesir kane re drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen e plq1e--te demit qe I eshte 
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar.nese eshte e nevojshme.Asnje 
vendim i Onaku te vetem nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkesepadisc kundera drninistratorit 
per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit le detyres. 

verietuar kryerjen e detyrave te tyre ne rnenyre te rregullt e sipas standarteve re kerkuara. Kur 
shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator. ata pergjigjen ndaj shoqerise ne 
menyre solidare. 
4. Ne menyre te vecante.por pa u ku fizuar ne to.adrn in istrator eshte I detyruar t' i 
demshperbleje shoqerise demet e shkaktuara.nese.ne kundershtim me dispozitat e ligjit,,Per 
Tregiaret dhe Shoqerite Tregrare, kryen veprime te meposhtme: 

a) U kthen ortakeve konrriburet; 
b) U paguan ortakeve i nteresa a po di vidende: 
c) U shperndan aktivet shoqerise: 
c;) lejon qe shoqcria tc vazhdoje vcprirruarinc tregiarc, kur. ne baze te gjendjes 

[inanciare. duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishre aftesi pagucse per 1e shlyer 
detyrirner; 

d) Jep kredi. 
Pervec padise per shlyerjen e demit qe l ngarkohet personalisht administratorit, ortaket 
individualisht ose sc bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder adrninistratorit 
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- DENIS DIDA 

<!b 

ORTAKU I VETEM 

I SHOQERJSE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"DIOA & AD" SH.P.K. 

Per rnosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatirnin a po interpretiminc kctij stauui. 
si dhe per cdo rnosmarreveshje qe mund Le linde midis Shoqerise dhe le treteve, do te jete 
kornpctente Gjykata Shqiptar. 

Shoqeria do le zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje Le ploie me ketesratut dhe dispozitat e 
legjislacionit shqiptar. • 

Persa nuk parashikohet ne kete sraun, do re zbaiohen dispozitat e ligjil "Per tregtaret dhe 
shoqerire tregtare'', Kodit Civil dhe cfaredo ligji ijeter specific ne Republiken e Shqiperise. 

Ncnil7 
Mosmarreveshjet 

Nenil6 
B!za Ligjore 

Shoqeria mund tc ndahet. bashkohet sipas Vednimir, ne perputhje me dispozitat ligjore te 
parashikuara ne Pjesen IX Le Ligj it 990 I date 14.04.20 I 2"Per rregtaret dhe shoqeriie tregtare." 

NenilS 
Riorganizmi I shoqerise bashkimi-ndarja 

Prishja e shoqeri ve tregtare ka si pasoje hapjen e proceduravc le likuidirnit ne gjendjen e 
aftesise paguese.me perjashtirn te rasteve kur eshte nisur nje procedure faJimentimi. 
Likuidirni kryhet nga likuiduesit e emeruar nga Ortaku i Vetern. 
Nese Ortaku i Vetern nuk merr nje vendim per emerimin elikuiduesve.Brenda 30 diteve pas 
prishjes.cdo person i interesuar mund t'I drejtohet gjykates.per te caktuar nje likuiducs. 
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